

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB - 28.01.2019 **Meldungsnummer:** HR01-1004551877

Kanton: BE

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Sebastiana-Stiftung, Kirchlindach

Sebastiana-Stiftung

Halen 34

3037 Herrenschwanden **Rechtsform:** Stiftung **UID:** CHE210987775 **Sitz:** Kirchlindach

Zweck

Die Stiftung bezweckt die Förderung von Projekten im Bereich der Klima- und Gletschergeschichte sowie der Klimaund Gletschermodellierung, insbesondere im Alpenraum aber auch in Europa. Besondere Unterstützung verdienen Projekte an der Universität Bern. Die Stiftung bezweckt ausserdem die Förderung von Projekten im Bereich der Schwulen Geschichte und der Schwulen Kunst, wobei beide Bereiche im weiteren LGBT-Komplex zu verstehen sind. In diesem Zusammenhang bezweckt die Stiftung weiter den Erhalt und die Förderung von Schwuler Kunst, deren öffentlicher Ausstellung und die wissenschaftliche Auseinandersetzung damit. Sie kann entsprechende Kunstwerke erwerben, verleihen und in öffentliche Sammlungen einbringen. Besondere Unterstützung verdienen der Verein Schwulenarchiv Schweiz (SAS), die Heinrich Hössli Stiftung für Homosexualität in Kulund Geschichte wie auch die Arbeitsgruppe Queeramnesty bei Amnesty International (Schweizer Sektion). Die Stiftung bezweckt ausserdem die Förderung von Projekten im Bereich der klassischen Musik, insbesondere von jungen Talenten, die in der Schweiz tätig sind. Im Rahmen dieser Zwecksetzung ist die Stiftung in der ganzen Schweiz tätig. Sie kann zusätzlich im Ausland tätig werden. Die Stiftung hat keinen Erwerbszweck und erstrebt keinen Gewinn.

## **Revision:**

Refiba Treuhand AG

Sebastiana-Stiftung, in Kirchlindach, CHE-210.987.775, c/o Heinz Zumbühl, Halen 34, 3037 Herrenschwanden, Stiftung (Neueintragung). Urkundendatum: 26.09.2018. Zweck: Die Stiftung bezweckt die Förderung von Projekten im Bereich der Klima- und Gletschergeschichte sowie der Klima- und Gletschermodellierung, insbesondere im Alpenraum aber auch in Europa. Besondere Unterstützung verdienen Projekte an der Universität Bern. Die Stiftung bezweckt ausserdem die Förderung von Projekten im Bereich der Schwulen Geschichte und der Schwulen Kunst, wobei beide Bereiche im weiteren LGBT-Komplex zu verstehen sind. In diesem Zusammenhang bezweckt die Stiftung weiter den Erhalt und die Förderung von Schwuler Kunst, deren öffentlicher Ausstellung und die wissenschaftliche Auseinandersetzung damit. Sie kann entsprechende Kunstwerke erwerben, verleihen und in öffentliche Sammlungen einbringen. Besondere Unterstützung verdienen der Verein Schwulenarchiv Schweiz (SAS), die Heinrich Hössli Stiftung für Homosexualität in Kulund Geschichte wie auch die Arbeitsgruppe Queeramnesty bei Amnesty International (Schweizer Sektion). Die Stiftung bezweckt ausserdem die Förderung von Projekten im Bereich der klassischen Musik, insbesondere von jungen Talenten, die in der Schweiz tätig sind. Im Rahmen dieser Zwecksetzung ist die Stiftung in der ganzen Schweiz tätig. Sie kann zusätzlich im Ausland tätig werden. Die Stiftung hat keinen Erwerbszweck und erstrebt keinen Gewinn. Eingetragene Personen: Zumbühl, Heinrich J., von Oberdorf (NW), in Herrenschwanden (Kirchlindach), Präsident des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Pauling, Andreas, von Zürich, in Uster, Vizepräsident des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Battel, Franco, von Schaffhausen, in Rom (IT), Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Brönnimann, Stefan, von Gurzelen, in Zollikofen, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Zumbühl, Regula, von Oberdorf (NW), in Bern, Mitglied des Stiftungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Refiba Treuhand AG (CHE-106.847.716), in Bern, Revisionsstelle.

Die aufgeführte Rechtseinheit wurde ins Handelsregister aufgenommen und ist rechtsfähig.

Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35.

Tagesregister-Nr. 1348 vom 23.01.2019

Verantwortliches Amt: Handelsregisteramt des Kantons Bern